Собрание депутатов Алтайского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                                                                                 № 21
с. Алтайское

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района Администрации муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края, Собрание депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края, решило:
1. Принять от Администрации муниципального образования Алтайский район Алтайского края полномочия по решению вопросов местного значения в части зимнего содержания автомобильных дорог на 2022 год, расположенных на территории поселения.

2. Главе Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края В.А. Денисову заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с Администрацией Алтайского района.

3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Собрания депутатов Алтайского сельсовета по социальному развитию, благоустройству, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Ю.Н. Иляхин).

Председатель Собрания депутатов

Алтайского сельсовета

Алтайского района Алтайского края                                      О.В. Гуньков

Глава Алтайского сельсовета

Алтайского района Алтайского края                                      В.А. Денисов